Freiwillige Feuerwehr Wieseck e. V. Philosophenstraße 27 35396 Gießen-Wieseck



## Beitrittserklärung

Hiermit bitte ich um Aufnahme in den Freiwillige Feuerwehr Wieseck e. V.

Vorname:	Name:
Straße/Nr.:	PLZ/Ort:
Geburtsdatum:	Telefon:
D Williams	
E-Mail:	
	(Fettgedruckte Felder sind Pflichtfelder)
Mein Beitrag:€  Ich habe das Merkblatt "Dater	(Der jährliche Mindestbeitrag beträgt 12€)  nschutz" erhalten und den Inhalt verstanden.  Unterschrift (bei minderjährigen des*der gesetzl. Vertreters*in)
SEPA -Lastschriftmandat	
Hiermit ermächtige ich die Freiwillige F	Feuerwehr Wieseck e. V. von meinem unten genannten Konto tels Lastschrift jährlich zum 01. April einzuziehen.
IBAN:	
BIC:	Bankname:
Kontoinhaber*in:	
Gießen, den	
	Unterschrift des*der Kontoinhabers*in

Vorsitzende Susanne Möll Karl-Benner-Str. 4 35396 Gießen

Internet: www.ff-wieseck.de ff-wieseck.ev@gmx.de Tel.-Nr.: 0641/ 35099424 Stellv. Vorsitzender Gerrit Eichner Ludwigstr. 52 35440 Linden

# Freiwillige Feuerwehr Wieseck e. V. Philosophenstraße 27 35396 Gießen-Wieseck



### Merkblatt "Datenschutz"

#### 1. Rechte der Betroffenen

Betroffene haben das Recht

- Auskunft über die gespeicherten Daten zu bekommen, Art. 15 VO (EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. April 2016 zum Schutz natürlicher Personen bei der Verarbeitung personenbezogener Daten, zum freien Datenverkehr und zur Aufhebung der Richtlinie 95/46/EG, im Folgenden DS-GVO.
- die Berichtigung unrichtiger Daten zu verlangen, Art. 16 DS-GVO.
- dass personenbezogene Daten gelöscht werden, sofern einer der in Art. 17 Abs. 1 lit. a-f DS-GVO genannten Gründe vorliegt.
- dass die Verarbeitung personenbezogene Daten eingeschränkt wird, sofern einer der in Art. 18 I
   lit. a-d DS-GVO genannten Gründe vorliegt.
- der Verarbeitung der Daten zu widersprechen, Art. 21 DS-GVO.
- eine Beschwerde an die zuständige Aufsichtsbehörde zu erheben:
  Hessischer Beauftragter für Datenschutz und Informationsfreiheit
  Postfach 3163
  65021 Wiesbaden
  poststelle@datenschutz.hessen.de

#### 2. <u>Verarbeitungsverzeichnis</u>

Ein detailliertes Verzeichnis der Verarbeitungstätigkeiten nach Art. 30 DS-GVO kann bei dem/der aktuellen Vereinsvorsitzenden eingesehen werden.

#### 3. <u>Datenschutzbeauftragter, Verantwortliche und Kontakt</u>

Die Freiwillige Feuerwehr Wieseck e. V. hat keinen Datenschutzbeauftragten bestellt. Auskunft bezüglich des Schutzes personenbezogener Daten und dessen Verarbeitung erteilt der/die aktuelle Vereinsvorsitzende. Verantwortlich für den Datenschutz ist der o. g. Verein, vertreten durch den Vorstand.

#### 4. <u>Verarbeitung von Daten zu Vereinszwecken</u>

Die Verarbeitung von Daten zu Vereinszwecken ist gesetzlich gemäß Art. 6 Abs. 1 DS-GVO erlaubt. Zu den Vereinszwecken gehört die Verarbeitung der Daten zur Mitgliederverwaltung, zwecks Entrichtung des Mitgliedsbeitrags und zu den in § 2 der Vereinsatzung festgelegten Zwecken.

#### Löschen der Daten

Die personenbezogenen Daten werden gelöscht, sobald der Zweck der Verarbeitung entfällt.

#### 6. Übermittlung an Dritte

Die Freiwillige Feuerwehr Wieseck e. V. übermittelt zwecks Zahlung des vereinbarten Mitgliedsbeitrags Ihren Namen, Mitgliedsnummer, Mandatsreferenz und IBAN an die kontoführende Bank (Volksbank Mittelhessen eG, Schiffenberger Weg 110, 35394 Gießen).

Weiterhin erlaubt die Satzung dem Verein, zu Vereinszwecken persönliche Daten sowie Fotografien auf der Internetseite hochzuladen und an die Medien weiterzuleiten. Diese Einwilligung ist für uns erforderlich, damit wir Öffentlichkeitsarbeit für unsere Feuerwehr betreiben können und die Bevölkerung informieren können. Selbstverständlich gilt hier der Grundsatz der Datensparsamkeit und Verhältnismäßigkeit, das heißt, dass wir nur Daten und Fotos weitergeben, wenn es notwendig ist und die Daten geeignet und angemessen sind, um unsere Zwecke zu erreichen. Es ist Ihnen jederzeit möglich, dem schriftlich bei dem/der Vorsitzenden zu widersprechen, bereits schriftlich erklärte Widersprüche werden durch diese Regelung nicht angetastet.

Vorsitzende Susanne Möll Karl-Benner-Str. 4 35396 Gießen

Internet: www.ff-wieseck.de ff-wieseck.ev@gmx.de Tel.-Nr.: 0641/ 35099424 Stellv. Vorsitzender Gerrit Eichner Ludwigstr. 52 35440 Linden